A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 08/02/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

JAIME PEREIRA DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064119-1 IDT2280 16/12/2016 15:24 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 08/02/2017

A066660-1 GXF9506 18/12/2016 02:15 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 08/02/2017

A066661-1 DYM5083 18/12/2016 02:15 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 08/02/2017

A067334-1 NJQ7610 15/12/2016 21:40 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 08/02/2017

A067845-1 DPF7063 20/12/2016 10:58 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A067846-1 EAB0962 20/12/2016 13:35 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 08/02/2017

A068488-1 EES6809 28/12/2016 12:22 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A068491-1 FOB7595 29/12/2016 10:50 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 08/02/2017

A068796-1 CUA4766 10/12/2016 12:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069069-1 DGU0563 19/12/2016 15:02 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

A069070-1 CLX8694 19/12/2016 15:41 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 09/01/2017 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069071-1 FDL6901 19/12/2016 15:52 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 08/02/2017

A069072-1 DBZ6556 19/12/2016 17:09 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 08/02/2017

A069073-1 FOG5857 20/12/2016 14:57 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

A069074-1 EKO0833 20/12/2016 15:10 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

A069075-1 EAY2949 20/12/2016 15:19 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

A069105-1 DJD8070 16/12/2016 11:30 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 08/02/2017

A069215-1 FGK2385 19/12/2016 11:10 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIÁRIO COM OU SEM SINALIZAÇÃO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES 08/02/2017

A069317-1 ETM3657 16/12/2016 16:00 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 08/02/2017

A069318-1 EWV5561 17/12/2016 13:17 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 08/02/2017

A069319-1 MST8029 19/12/2016 16:10 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 08/02/2017

A069351-1 FNY4443 14/12/2016 09:05 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 08/02/2017

A069359-1 EAB7665 19/12/2016 16:41 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 08/02/2017

A069360-1 DXG2993 19/12/2016 16:51 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 08/02/2017

A069361-1 PVB8616 19/12/2016 16:53 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 08/02/2017

A069362-1 FPD4190 19/12/2016 20:03 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 08/02/2017

A069428-1 FRO2807 16/12/2016 13:00 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 08/02/2017

A069429-1 BHQ8999 19/12/2016 15:00 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 08/02/2017

A069481-1 FHA7861 16/12/2016 15:07 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

A069482-1 MZY7118 16/12/2016 15:55 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 08/02/2017

A069504-1 FSB1067 16/12/2016 09:24 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069505-1 CMD4431 20/12/2016 08:40 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069506-1 DNP3420 20/12/2016 08:47 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069526-1 FHJ0480 20/12/2016 19:08 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069527-1 GHX0700 20/12/2016 19:10 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069551-1 EBO3486 19/12/2016 11:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069552-1 GCJ7756 19/12/2016 11:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 08/02/2017

A069553-1 ENB2929 20/12/2016 08:29 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 08/02/2017

A069554-1 EKO0141 20/12/2016 15:08 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 08/02/2017

A069576-1 ERP8490 20/12/2016 15:39 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 08/02/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 09/01/2017 Páginas: 2/2